quod. The passage of the Neut. Sing. Pron. into a Conj. may be illustrated by these lines:

Epid. 131 empta ancillast, *quod* ('as') tutē ad me litteras missiculabas.

Pseud. 639 ut id agam *quod* missus *huc sum* (see II, 35).

Rud. 1258 illuc est *quod* ('why') nos nequam servis utimur

(cf. Cas. 460; *quid istuc est quod*, Capt. 541; and often *hoc est (erat) quod* ‘this is the reason (the meaning) of,’ e.g. Merc. 711 *pol hoc est ire quod rus meus vir noluit*, Cas. 531, Men. 1135, Asin. 863).

Merc. 502 *quin tibi quidem quod rideas magis est quam ut lamentere* (cf. Aul. 203).

Capt. 586 *filium tuum quod* (‘whereas,’ ‘that’) *redimere se ait, id ne utiquam mihi placet.*

Capt. 996 *quod male feci crucior.*

Aul. 91 *quod* (‘if’) *quispiam ignem quaerat, extingui volo* (cf. Mil. 162).

Capt. 670 *quod* (= *quantum, quoad*) *in te uno fuit* (cf. Mil. 1160 *quod ego potero*).

Most. 303 *certe ego, quod te amo* (‘in loving you’), *operamusquam melius potui ponere.*

Capt. 621 *neque mi esse ullum morbum, nisi quod servio.*
(On *nisi quod*, see above, s.v.)

Ter. Eun. 926 *nam ut mittam quod* (‘the fact that’) . . . *eam confeci sine molestia.*

Ter. Phorm. 168 *ut ne addam quod sine sumptu ingenuam, liberalem nactus es.*

That the later use of *quod* with Finite Verb, instead of Acc. and Inf., is found in Plautus is very doubtful. The apparent instances are: Mil. 893 *dum nescientes quod bonum faciamus, ne formida* (*quod* = *aliquod*?), Asin. 52 *equidem scio iam filius quod amet meus* (*v.l. quid, v.l. amat*). Plautus uses *quod amat* = *amica*), and to these some add Truc. 383, Poen. 1374, Most. 691, Bacch. 1009, Poen. 547 (see Thulin ‘de coniunctivo Plautino’ p. 138; Schmalz in *Berliner Philologische Wochenschrift* 25, 557).

Quod, used as in Aul. 91, Mil. 162 (just quoted), approaches the sense of ‘although’ in lines like Rud. 1150 *si hercle tantillum peccassis, quod posterius postules te ad verum convorti, nugas, mulier, magnas egeris, Ter. Eun. 1063 miles, edico tibi, si te in platea offendero hac post unquam, quod dicas mihi ‘alium quaerebam, iter hac habui,’ periisti, Andr. 395 nam quod tu speres (v.l. speras) ‘propulsabo facile uxorem his moribus, dabit nemo,’ inveniet inopem potius quam te corrumpi sinat.*

Quod si is found in Terence (e.g. Andr. 258 *quod si ego rescivissem id prius, Eun. 924 quod si astu rem tractavit*), but probably not

in Plautus (for *quod* may be the Relative in Cist. 152 *quod si tacuisset, tamen ego eram dicturus*).